[Ioanna …] Dei gratia regina Sicilie et Ierusalem etc., infanta Arago-

num, princepsque Sulmonis etc. universis et singulis presentium seriem in-
specturis tam presentibus quam futuris cum nuper maiestati nostre fuerunt 
exhib[ita ...] quedam capitula et supplicationes | [... univ]ersitatis et homi-
num civitatis nostre Iuvenatii provincie terre Bari quas et que vidimus et 
diligenter legimus illas et illa volentes subditorum nostrorum peticionibus 
benigne annuire […] decretationes in fine unius cuiusque | […] ac conti-
nuari iussimus quorum et quarum per omnia tenor sequitur et est talis: Ca-
pituli, gratie et immunitate quale se domandano da parte de la universita 
et homini de la cita de Iuvenazo per sindici deputati a la clementissima et 
serenissima signora regina Ioanna | [... padron]a et signora de dicta cita et 
homini de quella: In primis, se supplica devotamente ad sua maiesta da 
parte de dicta cita cum sit che la felice et bona memoria de re Fernando 
primo colendissimo, consorte de sua maiesta et d’altri retro passati Principi 
et Ri considerando la devastazione | […] incendii et altre ruyne quale pa-
terno et supportarno in la guerra del Principe de Tarento et de lo duca Io-

–––––––––––––– 

51 Si ringrazia la Direttrice dell’Archivio di Stato di Bari, Dott.ssa Eugenia Vantag-
giato, e il personale dell’annesso Laboratorio di restauro per il celere lavoro di re-

stauro del manoscritto, nonché gli archivisti Dott. Carmela de Santis, Grazia 
Maiorano e Michele Bonserio per la collaborazione prestata. 
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anni et de altri loro adherenti in qual tempo como ad Re clementissimo et 
liberalissimo a li soi vaxalli presertim illis qui bene et fideliter se gesserunt 
pro observatia fydei | […] ser(enissima) corone multi et diversi privilegii, 
gracie, albarani et inmunitate et capituli concese ad questa cita et ad altri 
particulari et p[riv]ati citatini devoti semper de la serenissima casa de A-
ragona et signanter de sua c[lementissima] maiesta como nostra s[ignora 
...] nova [...] per nostro beneficio et singulare | gratia ad nui de laltri 
[ci.]eli per nostra serenissima signora in longo tempo decretata et concessa 
et nel felice advento del catholico signor re, le supradicte gratie forono 
gratis formaliter concesse et reformate, per lo che se supplica humilmente 
et devote ad sua clementissima maiesta quella se digne gratiose, benigne 
acceptare et confirmare | immo in quantum opus est de novo concedere 
tucte gratie et inmunitates antedicte in li nostri supradicti privilegii con-
firmati et concessi et signanter la dohana de questa cita. Placet reginali 
maiestati si et pro ut fuerunt et in presentiarum existunt in poxessione. Item se 
supplica ad sua maiesta che attento nostra cita e povera | et exausta per le 
guerre passate de modo che con difficulta paga uncze vintequattro al capi-
taneo per suo salario et da poco tempo in qua nce havemo havuto lo asses-
sore non obstante che nel tempo de la felice et bona memoria de re Fer-
nando primo et altri successori, mai alcuno cenne foi | per tanto se suppli-
ca quella che de inceps non ne habeamo più da tenere perche non se poria 
l’una et l’altra provisione pagare. Placet reginali maiestati. Item se supplica 
ad sua maiesta cum sit che multi et diversi citatini nostri se trovano inplexi 
et inlaqueati ad debiti de iudei i quali debiti de iudei sonno stati contracti | 
da tredici anni indrieto a loro usure et inextimabili dampni per quali han-
no patuto et pateno de continuo pagando usura de usura et altri excessivi 
dampni et pagamenti ad quella li piaccia et se digne supradicte scripture et 
instrumenti de iudei siano inrrite annullate et cassate acteso li excessivi 
retardi | et hutile hanno havuti et extracto da ipsi. Reginalis maiestas, opor-
tune providebit. Item se supplica ad sua maiesta clementissima attento uno